
WALI OTA RAUBAU 

PROVINSI SULAWESI TEANGGAR.A 

PERATURAN WALI KOTA BAUBAU 

NOMOR : 8 TAHUN 2020 

TENTANG 

URAIAN TUGAS JABATAN STRUKTURAL DAN NON STRUKTURAL 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
KOTABAUBAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

W ALI KOTA BAUBAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 
Peraturan Wali Kata Baubau Nomor 38 Tahun 2018 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, Serta 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
Kota Baubau, maka perlu ditindaklanjuti dengan Penjabaran 
Uraian Togas Jabatan Struktural dan Non Struktural; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota Baubau 
tentang Uraian Tugas Jabatan Struktural dan Non Struktural 
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
Kota Baubau; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2001 tentang Pembentukan 

Kata Bau-Bau (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4120); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negera Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587); sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

I 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887 ) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 128 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2016 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan lnstansi Pemerintah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1845); 

6. Peraturan Daerah Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Baubau 

(Lembaran Daerah Kota Baubau Tahun 2016 Nomor 5); 

7. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 Tahun 

2013 Tentang Kamus Jabatan Fungsional Umum Pegawai 

Negeri Sipil (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 296); 

8. Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 65 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 

Daerah Kota Baubau (Berita Daerah Kota Baubau Tahun 

2016 Nomor 35), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Wali Kota Baubau Nomor 29 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 65 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kota Baubau (Berita Daerah Kota Baubau 

Tahun 2019 Nomor 3); 

9. Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 38 Tahun 2018 Tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 

Umum Daerah Kota Baubau (Berita Daerah Kota Baubau 
Tahun 2017 Nomor 31). 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG URAIAN TUGAS JABATAN 

STRUKTURAL DAN NON STRUKTURAL BADAN LAYANAN UMUM 

DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA BAUBAU 

2 



BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan W ali Kota ini yang dimaksud dengan : 
1 .  Daerah adalah Kota Baubau; 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Baubau; 
3. Wali Kota adalah Wali Kota Baubau; 
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Baubau. 
5. Rumah Sakit Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RSUD adalah Badan 

Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota Baubau; 
6. Badan Layanan Umum Daerah yang selanjutnya disingkat BLUD adalah 

Organisasi Perangkat Daerah yang menerapkan pola keuangan BLUD dan 
dibentuk untuk memberikan pelayanan kesehatan kepada masyarakata 
berupa penyediaan barang dan/atau jasa yang dijual tanpa mengutamakan 
mencari keuntungan dan dalam melakukan kegiatan didasarkan pada prinsip 
efisiensi dan produktivitas; 

7. Pemimpin adalah Direktur Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 
Umum Daerah Kota Baubau; 

8. Pejabat pengelola BLUD adalah Direktur yang bertanggungjawab terhadap 
kinerja operasional yang terdiri atas pemimpin, Pejabat Keuangan dan 
Pejabat Teknis; 

9. Pejabat Keuangan adalah Pejabat yang mengelola keuangan dan berfungsi 
sebagai penanggungjawab keuangan; 

10. Pejabat teknis adalah pejabat yang berfungsi sebagai penanggungjawab teknis 
dibidang masing-masing; 

1 1.  Satuan Pengawas Intern adalah kelompok fungsional yang bertugas 
melaksanakan pengawasan terhadap pengelolaan sumber daya BLUD RSUD 
Kota Baubau; 

12. Komite Medis adalah kelompok tenaga medis yang keanggotannya dipilih dari 
staf medis fungsional melaksanakan kegiatan sesuai dengan profesinya; 

13. Staf Medis Fungsional adalah kelompok Dokter dan Dokter Ahli yang bekerja 
dalam jabatan fungsional dan diberi tugas wewenang oleh pejabat yang 
berwenang untuk melaksanakan kegiatan sesuai dengan profesinya; 

14. Jabatan Struktural adalah Jabatan yang secara tegas yang ada dalam 
struktur Organisasi dan Tata Kerja Badan Layanan Umum Daerah Rumah 
Sakit Umum Daerah Kota Baubau; 

15. Jabatan Non Struktural (Fungsional Umum) adalah Jabatan Teknis yang 
tidak tercantum dalam Struktur Organisasi tetapi dari sudut pandang 
fungsinya sangat diperlukan dalam pelaksanaan tugas pokok Organisasi; 

16. Kelompok Jabatan Fungsional adalah sekelompok Jabatan yang berisi fungsi 
dan tugas berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan pada 
keahlian dan keterampilan tertentu di lingkungan Dinas. 

17. Togas pokok adalah ikhtisar dari keseluruhan tugasjabatan; 
18. Fungsi adalah pekerjaan yang merupakan penjabaran dari tugas pokok; 
19. Uraian tugas adalah paparan atau bentangan atas semua tugasjabatan yang 

merupakan upaya pokok yang dilakukan pemegangjabatan. 

3 














































































































